Página 223   sexta-feira, 11 de Dezembro de 2020 Nº 27.895Diário   Oficial
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1209604:223>

QUINTO ADITIVO N° 190/2020 - AO CONTRATO N° 552/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO (RUA PORTO ALEGRE, AV.
DARDANELLOS, RUA DR. CLAUDINO ALEIXO E RUA DONA ESMERALDA
SOARES DE OLIVEIRA), SENDO 6.371,09M², INCLUINDO MATERIAIS
E SERVIÇOS CONFORME PLANILHAS E MEMORIAL DESCRITIVO,
REFERENTE CONTRATO DE REPASSE Nº 1005588-71/2013
MINISTERIO DAS CIDADES/CAIXA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO
785573/2013, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT, COM AMPARO
NO ART. 24, INCISO V DA LEI Nº 8666/93, C/C O ART. 37, INCISO XXI
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.; ADITIVO DE PRAZO DE VIGENCIA E
EXECUÇÃO 10/12/2020 A 07/02/2021.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1209604:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1209833:223>

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/
MT. FORNECEDOR: IMOBILIÁRIA PROGRESSO LTDA - CNPJ:
20.099.435/001-42. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir de sua
publicação. OBJETO: A dispensa de licitação tem por finalidade a locação
de imóvel comercial com área total coberta de 549,82 m², localizado na
Rua Bahia nº 630 NE, Centro, nesse Município, destinada a instalação e
funcionamento do Conselho Tutelar, SINE, Departamento de Junta Militar
e Departamento Municipal de Trânsito. DO FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensável a licitação nos moldes do Art. 24, X, da Lei 8.666/93. VALOR
TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1209833:223>
<BEGIN:1209974:223>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que
na licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 085/2020, destinada à
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de óleo vegetal
bruto degomado, utilizado na usina de asfalto, nenhuma empresa participou
do certame, ficando então DESERTA.
Campo Novo do Parecis - MT, 10 de dezembro de 2020.
Leandro Nery Varaschin - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1209974:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1209566:223>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna público a adjudicação e
homologação do PREGÃO ELETRÔNICO nº 109/2020 - REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPILHADEIRA
em favor da empresa L W COMÉRCIO DE MÁQUINAS E LOCAÇÕES
LTDA, CNPJ nº 16.801.985/0001-94, vencedora do certame com o valor de
R$ 223.400,00 (duzentos e vinte e três mil e quatrocentos reais). Campo
Verde, 10 de dezembro de 2020. Leila Gubert - Pregoeira.
<END:1209566:223>
<BEGIN:1209719:223>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2020
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO
do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2020 - REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES E
ROLO COMPACTADOR que teve como vencedoras as empresas: ALFA
- COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 13.731.784/0001-
70, vencedora do lote 03 com o valor de R$ 410.000,00; e ENZO
CAMINHÕES LTDA, CNPJ nº 09.137.236/0001-49, vencedora do lote 01
com R$ 1.774.200,00 e lote 02 com R$ 1.000.000,00.  Campo Verde, 10 de
dezembro de 2020. Leila Gubert - Pregoeira.
<END:1209719:223>
<BEGIN:1209720:223>

AVISO DE PREGÃO N° 118/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, DESEMPENO DE
RODA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS
DA LINHA LEVE E PESADA DO MUNICIPIO., na modalidade pregão
(presencial) n° 118/2020 a se realizar no dia 23/12/2020, as 08hr30min,
na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital
www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a
legislação vigente. Campo Verde - MT, 10 de dezembro de 2020.

Leila Gubert
Pregoeira

<END:1209720:223>

<BEGIN:1209722:223>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 018/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente
de Licitação, informa que a CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE
SERVIÇOS - PESSOA JURÍDICA, PARA ELABORAÇÃO DE UM PROJETO
EXECUTIVO AEROPORTUÁRIO QUE CONTEMPLE A MODIFICAÇÃO E
ADEQUAÇÃO DO AERÓDROMO PARA OPERAÇÃO IFR NÃO PRECISÃO
DIURNO/NOTURNO COM CÓDIGO DE PISTA 2C CONSIDERANDO
COMO AERONAVE DE PROJETO, O ATR 42-300, na modalidade
Tomada de Preço nº 018/2020, foi revogada com base no art. 49 da Lei
8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Para esclarecimentos:
e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em
conformidade com a legislação vigente. Campo verde, 10 de dezembro de
2020.

Ana Carolina S. Braga Blume
Presidente CPL

<END:1209722:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1209723:223>

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: FUHR &
CIA LTDA ME. Instrumento Vinculante: Tomada de Preços nº 006/2018.
Objeto: Execução da Obra de Implantação de Redes de Distribuição de Alta
e Baixa Tensão em Escolas Municipais de Colider/MT. PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica acrescentada na Cláusula Quinta - Do
Prazo de Vigência do Contrato original, o acréscimo de 80 (oitenta) dias,
terminando o prazo de vigência do contrato em 25 de fevereiro de 2021.
Data de Assinatura: 02/12/2020.
<END:1209723:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1209741:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

ADESÃO Nº 007/2020
O Prefeito de Curvelândia - MT, resolve, HOMOLOGAR a Adesão a Ata
de Registro de Preços na condição “CARONA” que consiste na Aquisição
de rolo compactador para ser utilizado nesta secretaria, assim como
na manutenção das estradas vicinais do município, OBJETO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS nº 082/2020 DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 049/2020 da prefeitura de Santa Rita do Trivelato-MT, tendo como
vencedora a Empresa ALFA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
- CNPJ Nº 13.731.784/0001-70, VALOR: R$ 380.900,00 (Trezentos e
oitenta mil e novecentos reais). Determino que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a contratação da referida empresa. Curvelândia - MT, 10 de
dezembro de 2020.

SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1209741:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1209850:223>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL/MT. CONTRATO Nº:
061/2020 - 1º TERMO ADITIVO DATA ASSINATURA: 09 DE NOVEMBRO
DE 2020 CREDOR: LENZ E LENZ LTDA-ME  VALOR: R$ 80.092,92
(OITENTA MIL, NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
OBJETO: A FINALIDADE DO PRESENTE TERMO ADITIVO É A, ADITAR
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS,
CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NA PLANILHA DE SERVIÇOS E
MEMORIAL ANEXOS - PARTE INTEGRANTE DESTE TERMO ADITIVO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL/MT. CONTRATO Nº:
061/2020 - 2º TERMO ADITIVO DATA ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO
DE 2020 CREDOR: LENZ E LENZ LTDA-ME  VALOR: R$ 181.790,63
(CENTO E OITENTA E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) OBJETO: PARA ASSEGURAR
O REEQULÍBRIO ECONÔMICO E FINANCEIRO DO CONTRATO,
CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO PARECER TÉCNICO DO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E PARECER JURÍDICO Nº 123/2020
- DOCUMENTOS INTEGRANTES DESTE TERMO ADITIVO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1209850:223>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT